sMs w
pREFErruRÁ MUNICIzAL DE sÀo pluto »o porENGr/RN

SECRETARIA MUNICIPÁL DE s,qÚoT
Praça Mons Expedito, 86 - Sáo Paulo do Potengi/RN - CEP 59.46&000

CNPJ/MF No 1 1.24821 5t000',t 42

-

Portaia 0142023

OIicio 1045/2024

São Paulo do Potengi, 17 de abril de 2024,

Ao. Ilmo Sr. Allysson Lindalrio Marques Guedes

MD - Vereador do Município de São Paulo do Potengi/RN

Assunto: Resposta ao oficio n" 1012024

Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta ao oficio em epígrafe, trazemos informações sobre

o Centro de Referência Oncológica de São Paulo do Potengi, que representará um grande avanço de atenção

a saúde e encontra-se em fase de implantação, aguardando a resolução de burocracias que não dependem

deste Município, funcionará em espaço anexo a Policlinicao com sede localizada na Rua Manjericão, n" 50,

no bairro Novo Juremal, neste Município, no local haverá sala de mamografiá}ffi,âi" citopalógico,

composto por quadro médico de ginecologista e mastologista, equipe multidisciplinar com enfermagem,

psicologia, Assistente Social e Nutrição, teremos ainda serviços de imagens com mamografia,

ulúassonografia, Raio X, colposcopia e Papanicolau. Referente ao honirio de funcionamento, ocorrerá de

segunda a sexta, das 07h às 1lh3Omin, pela maúã e das l3h às l6h30min a tarde.

Sem mais para o momento, valho-me do ensejo para manifestar meus sinceros votos de consideração

e apreço.

RECEBIDO

Atenciosamente,
HÁflCftO

cfiftvio qp6dt4 [cAraljo fltves
Secretária Municipal de Saúde de São Paulo do Potengi/RN

Portaria 014/2023

ôe

-@!úJ-@1
SIIl/A

wru.saopaulodqpqlenrqi.rn,qol.br Email smssaopaulodopotengi@m.gov-br - Tel.: (84) 325 t-2355